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CPTI 12. verdenskonference 
CPTI (www.cpti.ws) afholdt i år sin 12. International 
Conference i Manchester i England den 5-7/9-2008. 
Se selv ind www.peacetax2008.org.uk 
 
Fra Fredsskattefonden deltog Jannik Augsburg. Der 
var i alt ca. 70 deltagere fra Storbritanien (arrangør 
og vores værter), Ghana, USA, Norge, Indien, Ja-
pan, Tyskland, Canada, Belgien, Sverige, Spanien, 
Nepal, Colombia, Ukraine, Palæstina og Danmark. 
 
Som en kort status over hvor langt fredsskatte-
sagen er kommet siden starten i 1980-eerne, må 
det blive på følgende måde: Fra at være en idé 
nogle begyndte at tale om, så har det udviklet sig til 
en verdensomspændende forening, der nu har 
mødtes for 12. gang til verdenskonference.  
 
CPTI (Conscience and peace tax international) er 
blevet en accepteret NGO ved FN i New York, der 
er repræsentation i Geneve i Schweiz, der kører 
retssager om fredsskat rundt om i verden (blandt 
andet også ved menneskerettighedsdomstolen i 
Strassbourg), der er i flere lande været flere lovfor-
slag til afstemning i parlamenter om fredsskat (Ca-
nada er ved at forberede deres 3. lovforslag og 
Tyskland deres 5. Lovforslag) samt at kommuner i 
Norge har besluttet at fredsskat skal til debat i Stor-
tinget i Norge. Der vil senere komme et fuldstæn-
digt referat fra den 12. Verdenskonference i CPTI. 
 
 

CPTI 13. verdenskonference 
Hver verdenskonference i CPTI, slutter med at be-
slutte hvor den næste verdenskonference skal af-
holdes. Alle konferencer i CPTI planlægges, arran-
geres og gennemføres af frivillig arbejdskraft. Lige-
som alt andet arbejde i fredsskattesagen. CPTIs 11. 
Verdenskonference blev afholdt i Woldersdorff lidt 
sydvest for Berlin i Tyskland. Den 12. Verdenskon-
ference har vi lige afholdt i Manchester i England. 
 
Ved afslutningen i år, gav vores søsterorganisatio-
ner i Norge og Sverige tilsagn om, at de vil stå for 
den 13. Verdenskonference. Stedet kendes endnu 
ikke, ud over at det skal være centralt i forhold til 
flytransport fra udlandet.  
 
Den danske repræsentant kunne desværre ikke på 
stedet give tilsagn om, at Fredsskattefonden / 
Danmark også vil stå bag den næste konference.  

Til gengæld har medlemmer af Fredskattefonden 
nu mulighed for at tilkendegive, om de kan og vil 
give arbejdskraft til planlægning, arrangering og 
gennemførelse af den 13. verdenskonference, så 
den næste verdenskonference kunne blive et sam-
let Skandinavisk anliggende. Jeg har lovet Norge 
og Sverige at undersøge, om Danmark kan og vil 
være med til at stå bag. 
 
Derfor: Vil og kan du være med til at planlægge, 
arrangere eller gennemføre den næste verdenskon-
ference i CPTI i efteråret 2010, så skriv pr. epost til 
Jannik Augsburg (se adresse herunder) så ebrevet 
er nået frem senest den 8/11-2008. NB: Spørgsmål 
kan desværre først besvares efter den 1/11-2008 
pga. bortrejse. 
 
 
Landsmøde 2008 
Årets landsmøde i Fredsskattefonden blev afholdt 
torsdag den 22.maj 2008 på Espergærde Bibliotek, 
3060 Espergærde. Kort fortalt fik bestyrelsen god-
kendt beretningen og regnskabet for 2007 samt 
budgettet for 2008, som indebærer uændret kontin-
gent for 2008. Der var ikke indkommet forslag til 
behandling. Valgt til bestyrelsen blev Nino Brodin 
(genvalg) og Søren Pendrup Jørgensen. Som 
revisor blev genvalgt Anna Rambusch. 
 
 

Offentligt møde om Fredsskattefonden 
Fredsskattefonden afholdt offentligt møde på Es-
pergærde Bibliotek torsdag den 22.maj 2008. De 
fremmødte fik orentering om Fredskattefonden, 
Grundlovskomitteen 2003 (www.gk2003.dk) samt 
rollespillet om FN på Espergærde Gymnasium (se 
ind på deres hjemmeside www.egmun.org). Freds-
skattefonden har indgået en 3 årig samarbejdsaf-
tale med rollespillet EG-MUN. Dette betyder at 
CPTI (fredsskattesagen) hvert år vil være en NGO i 
rollespillet. De fremmødte fik endvidere et causeri 
over temaet ”De fleste ved hvordan man leger krig. 
Til gengæld: Hvordan leger man fred? Hvad er 
modstykket til at lege krig?”.  
 
Kontingent til Fredsskattefonden 
Enkeltmedlemmer: 100,00 kr. / år. Familiemedlemsskab: 150,00 
kr. / år. Indbetalinger herudover modtages med tak som bidrag til 
Fonden til uddeling ifølge vedtægterne. 
 
Informationer fra Fredsskattefonden 
Alle, der ønsker det, kan få informationer pr. epost uden udgift 
for modtageren. Medlemmer med mulighed for at modtage 
epost, opfordres til at oplyse deres epostadresse til os, så vi kan 
sende informationer med epost og dermed spare arbejdstid samt 
udgifter til porto og kuverter.  Spørgsmål om kontingent og 
informationer tilsendt pr. brevpost eller pr. epost. Kontakt 
kassereren:  Jannik Augsburg, Bjarkesvej 10, 3000 Helsingør,  
tlf.: 49 76 53 62, epost: jannik@augsburg.nu  
 
Fredsskattefondens hjemmeside og epost-adresse: 
www.fredsskattefonden.dk 
info@fredsskattefonden.dk 
 
Venlig hilsen på bestyrelsens vegne Jannik Augsburg (kasserer) 


